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CUTYauMOHHDbIN LLEeHTP U OH/IAUH NPOrHO3bl A+C TPAHCMPOEKT

SADABATb KPACOTY OBWMXXEHKS
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Training. Leaming rate = 0.1, nEpoch = 200, BATCH SIZE = 395, MAE = 1.2912 km/h
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A+C TPAHCIPOEKT

3A0ABATb KPACOTY OBMKEHWS

Pas3paboTKa n TectTupoBaHue co6CTBEHHbIX a/IrOPUTMOB
NPOrHo3a TPaHCNOPTHOU CUTYALUN



CTaTuU4YecKuii 1 AMHaMU4YecKuil Nnoaxoabl A TRA TR,

« CtaTnyeckaa TpaHcnopTHaa mogens (CTM)
e [lporHo3 cnpoca Ha No/b30BaHMe TPaHCNOPTOM B CpeaHen 1 A0AroCPOYHOM NepcnexkTmnee

e [IpyHATME CTpaTernyecknx peLeHni No pa3BUTUIO TPAHCNOPTHOW MHPPACTPYKTYPbI
(MKPTW, KCoad, KCOT)

* JMHamuyecKkasa TpaHcrnopTHaa mogesnb (ATM)
 KpaTKOCPOYHbIV MPOrHO3 Pa3BUTUA TPAHCMOPTHOW CUTYaL MM
* YyeT KPaTKOCPOUHbIX CLIeHapuWeB «4To byaeT, ecmy
* YyeT gaHHbIX peanbHOro BpemMmeHy o pasanudnbix cobbitnax (AT, peMmoHTHbIe paboTbl 1 np.)
* YNpaBaeHre TPaHCMOPTHLIMU MOTOKaMU B peXKiMe peasibHOro BpemeHmn («yMHbIi ropoay)

MocTaHoBneHue npasuTenscTea PO ot 25 aexkabpa 2015 r. Ne 1440 «06 yTBEeprkaeHuM TpeboBaHMi K NporpaMmmMmamM KOMIM/IeKCHOro pas3BnTumS

TPAHCNOPTHOM MHPPACTPYKTYPbI MOCeeHUI, TOPOACKMX OKPYrOB»
10 u3 15



PacueT U NporHo3 TpaHCNOPTHOU CUTVALUMN: AT TPARCIPORKCT
PyHKUMOHaNbHAA apXUTEKTypa
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MOAeMpoBaHMA @

Moaynb CTaTUCTUYECKOoro
pacyeTa TPAHCMOPTHOrro

Mopaynb pacyeTa

TPaHCNOPTHOM CUTyaLUK
Ha OCHOBe HelpoceTen °g2.

2 o

asuxkenmna ARIMA

B BxoaHble gaHHbIe MporHo3 oHAGMH

(ckopoCTK, MOTOKMK, 3aTOPbI) OHINAMH

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
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1
1
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1
1
1
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1
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CoBMelleHre noaxo40B K pacyeTy Ha OCHOBe Mogdes1er TPaHCMopTHbIX NoTokoB (TI1) u

MaLlMHHOro obyueHusa (ctatuctuyeckue mogenu, ARIMA, HelMpoHHble ceTu 1 np.)
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KpaTKoCpouHbI NPOrHo3 Ha 0CHOBE HeMPOHHbIX
cetet (RNN LSTM)

A+C TPAHCIIPOEKT

SADABATb KPACOTY OBWMXXEHKS

CpaBHEHl/le MPOrHO3a C MCMos1b30BaHWEeM Hel;IpOHHbIX ceTen Ha MHTepBa/siaX B 5un 30 MWHYT Ha OAMNHAKOBbIX Ha6opa><

Training. Leaming rate = 0.1, nEpoch = 200, BATCH SIZE = 395, MAE = 1.2912 km/h
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OdHHbIX
Training. Leaming rate = 0.1, nEpoch = 200, BATCH SIZE = 395, MAE = 1.2912 km/h
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PacueT gMHamMmunuyecKoro TpaHCNOPTHOro ArC TPAHCTIPOEKT
pasHoBecua (DTA DUE)

CpaBHeHVe NporHo3a c ucnosb3loBaHmnem mogenu DTA - Br3yanv3saumna BO3HVKHOBEHMA «3aTOPOBY
[Ba pasHbIX Wwara mogenn 5 cekyHa (KpacHbiin) 1 15 cekyHa (CrHmn) B AnHamMm4eckon modenm
(«paKT» - opaH»<eBbiM LiBETOM)

1200 T * ]'

|
e DNL 15, RMSE = 241.5973 vehvh, MAPE = 40.4352%
e DNLS, RMSE = 120.5913 veh/h, MAPE = 17.7807%
~ detector 151502
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A+C TPAHCIIPOEKT

SADABATb KPACOTY OBWMXXEHKS

Busyanusauma npumepa pacuéra mogenu guHaMn4YecKoro
TUna gna ¢parmeHTa TPAHCNOPTHOM CeTU

PERE L LN
SR TR =

N NG

fatapuna

Mogennpyemoe Bpemsa — 2

yaca
Lllar mogenn — 15 cekyHAa
p/ ~.. : . &\ /‘/}?’T

ATl Ha oTpe3ke —
nageHme CKopoCTH U
NPOMYCKHOM CNOCO6HOCTM
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KoHTakTHaa uHpopmauusa

Oduc A+C TpaHcnpoekT B Mockse @

107000, MockBa, ApxaHrenbCkuii nep., 4.
10cT Tenedon: +/-495-481-29-28
moscow@apluss.ru

fonoBHoM opuc A+C TpaHcnpoeKT B CaHKT-leTepbypre

191014, CankT-lleTepbypr,
CanépHbin nep., 4. 5A, nuT. b
TenedoH: +7-812-702-13-35

spb@apluss.ru

Mbl OTKPbITbI K
COTPYAHUYECTBY U
COBMECTHOMY pa3BUTUIO
POCCUMUCKUX peLueHni

. A+C TPAHCIPOEKT
%TM 3ANABATb KPACOTY OBWKEHWSI



